
UCHWAŁA NR LI/525/2018 

RADY GMINY SZCZECINEK 

z dnia 30 stycznia 2018 r. 

 

w sprawie szczegółowych zasad przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze w formie 

usług domowych i pielęgnacyjnych oraz szczegółowych zasad częściowego lub całkowitego 

zwolnienia od opłat oraz trybu ich pobierania. 

 

 

 Na podstawie art. 50 ust. 6 ustawy z dnia12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz.U. 

z 2017r poz. 1769 i 1985) Rada Gminy Szczecinek uchwala co następuje; 

 

 § 1. 1. Postępowanie w sprawie przyznania pomocy w formie usług opiekuńczych wszczyna 

się na wniosek osoby wymagającej takiej usługi, jej przedstawiciela ustawowego lub opiekuna 

prawnego oraz innych osób upoważnionych do reprezentowania interesów tej osoby, lub też usługi 

przyznaje się z urzędu. 

 2. Pomoc w formie usług opiekuńczych przyznawana jest w formie decyzji administracyjnej 

wydanej przez Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, zwanym dalej „Kierownik 

GOPS”. 

 3. Decyzja o przyznaniu lub odmowie pomocy w formie usług opiekuńczych wymaga 

przeprowadzenia wywiadu środowiskowego przez pracownika socjalnego. 

 

 § 2. 1. Usługi opiekuńcze przyznawane są w wymiarze tygodniowym i obejmują opiekę 

całodobową. 

 2. Usługa opiekuńcza nie może trwać krócej niż 60 minut. 

 3. Minimalny tygodniowy wymiar godzin usług opiekuńczych wynosi 2 godziny, 

maksymalny to 20 godzin tygodniowo. 

 4. W indywidualnych przypadkach, w których istnieje uzasadniona potrzeba zwiększenia 

maksymalnego wymiaru czasu usług opiekuńczych decyzje podejmuje Kierownik GOPS. 

 

 § 3. 1. Koszt jednej godziny usług opiekuńczych oraz jednej godziny za specjalistyczne 

usługi opiekuńcze ustala się na kwotę minimalnej stawki godzinowej obowiązującej w danym roku 

kalendarzowym. 

 2. Odpłatność jest procentowo zróżnicowana i kształtuje się wg poniższej tabeli: 

 

Lp. Dochody w rozumieniu ustawy z dnia 12 marca 

2004 r. o pomocy społecznej (Dz.U. z 2017r     

poz. 1769) 

Procentowa odpłatność 

1. na osobę w rodzinie dla osoby samotnie 

gospodarującej 

dla osoby w 

rodzinie 

dla osoby 

samotnie 

gospodarującej 

2. <514 zł <634 nieodpłatnie nieodpłatnie 

3. 515 zł – 670 zł 635 zł – 826 zł 5% 5% 

4. 617 zł – 872 zł 827 zł – 1075 zł 10% 10% 

5. 873 zł – 1135 zł 1076 zł – 1399 zł 15% 15% 

6. 1136 zł – 1477 zł 1400 zł – 1820 zł 20% 20% 

7. 1478 zł – 1920 zł 1821 zł – 2367 zł 25% 25% 

8. 1920 zł i powyżej 2368 zł i powyżej 30% 30% 

 



 3. Obliczanie kryterium dochodowego zaokrągla się do pełnych złotych w górę. 

 4. Zmiany odpłatności związane są z weryfikacją kryteriów dochodowych oraz ze zmianą 

wysokości odpłatności za jedną godzinę usług znajdą zastosowanie od daty wydania następnej 

decyzji przyznającej te usługi. 

 5. W przypadku świadczenia usług na rzecz osób obłożenie chorych w dni wolne od pracy, 

święta i w porze nocnej wysokość odpłatności, o której mowa w ust. 1 podwyższa się o 100 %. 

 6. Osobom, które ukończyły 100 lat życia usługi świadczone są bezpłatnie. 

 7.Osoby wnoszące opłatę za usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze można 

zwolnić, na ich wniosek lub na wniosek pracownika socjalnego, częściowo lub całkowicie z tej 

opłaty, jeżeli: 

1)  osoba korzysta z co najmniej z dwóch rodzajów usług; 

2) z przeprowadzonej analizy wydatków osoby lub rodziny, uwzględniającej najniezbędniejsze      

potrzeby wynika, że osoba nie jest w stanie ponosić odpłatności w wysokości wynikającej               

z przyjętych zasad; 

3) poniosły straty w wyniku zdarzenia losowego, klęski żywiołowej lub ekologicznej; 

 

 § 4. 1. Opłatę za usługi opiekuńcze należy uiszczać w wysokości określonej decyzją 

administracyjną, do końca następnego miesiąca, po miesiącu w którym były świadczone usługi. 

 2.  Odpłatność należy wpłacić do kasy lub na konto Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej. 

 3. W szczególnych przypadkach, zwłaszcza jeśli żądanie w części lub w całości należności  

z tytułu świadczonych usług stanowiłoby dla zobowiązanych nadmierne obciążenie, niweczyłoby 

skutki udzielonej pomocy lub też koszty egzekucji przewyższałyby wysokość należności, 

Kierownik GOPS może należność rozłożyć na raty, odstąpić od żądania należności bez 

konieczności ich dochodzenia w trybie przepisów o postępowaniu egzekucyjnym w administracji. 

 

 § 5. Traci moc Uchwała nr XXIII/145/2004 Rady Gminy Szczecinek z dnia 29 września 

2004 r. w sprawie szczegółowych zasad przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze w formie 

usług domowych i pielęgnacyjnych oraz szczegółowych zasad częściowego lub całkowitego 

zwolnienia  z opłat oraz trybu ich pobierania. 

 

 § 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Szczecinek. 

 

 §7. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Zachodniopomorskiego oraz wywieszeniu na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy Szczecinek, 

Gminny Ośrodku Pomocy Społecznej w Szczecinku oraz w sołectwach Gminy Szczecinek. 

 

 § 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego. 


		2018-02-08T12:34:04+0100




